
                                  

 
 
 
 
 
 

Aktiviteter i Sverige 2008 

 

 

Göteborg  

 

Nästan full pott 

I Göteborg hade 13 av de totalt 14 gymnasieskolorna aktiviteter på Internationella 

Preventivmedelsdagen.  

– Vi uppmärksammade Internationella Preventivmedelsdagen redan förra året, men i år var 

det betydligt större anslutning av elever och vi syntes också mer med vårt arrangemang. Det 

var dessutom lyckat att kristdemokraternas ledare Göran Hägglund besökte skolan samma 

dag, då han samtidigt fick ge sin syn på oönskade graviditeter och preventivmedel. Nästa år 

kommer vi att fortsätta på samma sätt och passa på att lyfta sex- och samlevnadsfrågor och 

preventivmedel den 26 september, säger Gunilla Johansson, skolsköterska på Hvitfeldska 

Gymnasiet. 

– Ungdomarna har mängder av frågor om preventivmedel och sex och samlevnad. Under 

dagen fick vi svara på många frågor om bland annat spiral, p-stavar och HIV.  

 

Karlstad  

 

Stor succé på Nobelgymnasiet 

I Karlstad hade de flesta gymnasieskolor någon form av aktivitet i samband med 

Internationella Preventivmedelsdagen. Bland annat informerade skolsköterskor om 

preventivmedel i korridorerna och det hölls tipspromenader, tävlingar och filmvisning. 

 

– Vi hade rusning till vårt arrangemang och det var kul att se ungdomarna så intresserade av 

dessa frågor. Eftersom vi redan hade planerat ett klamydiaprojekt valde vi att dra igång det 

på Internationella Preventivmedelsdagen, tillsammans med ungdomsmottagningen. Nästa år 

kommer vi definitivt att utveckla dagen och involvera fler. Ett resultat av dagen har blivit att 

både vi och eleverna pratar om preventivmedel på ett mer avslappnat och naturligt sätt. 
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Vi fortsätter också att hålla frågan levande, till exempel genom att vi alltid har affischer 

uppsatta på toaletterna, säger Karin Aleslöv Hjort, skolsköterska på Nobelgymnasiet i 

Karlstad. 

 

 

Stockholm  

 

Hög stämning och många skratt på Rival 

I Stockholm var det fullt hus på Rival under två föreställningar med temat ”Your life, your 

body, your choice”. Information om preventivmedel av ledande gynekologer och experter 

varvades med uppträdanden av  E.M.D., STAGE, Stockholms TOP Gymnastics och rap-

gruppen Science Tower från Fryshusets gymnasieskola. Sammanlagt besökte cirka 1 400 

gymnasieelever i Stockholm arrangemanget. 

 

– Det var ett riktigt bra event! Preventivmedelsrådgivning är livsnödvändigt, men ämnet blir 

lätt tråkigt. Här hade man hittat ett perfekt sätt att på ett roligt och informativt sätt få ut 

budskapet till stockholmsungdomarna. Det var väldigt uppskattat av våra elever. Generellt 

sett är sex- och samlevnadsundervisningen eftersatt i Sverige idag. Kursen är inte 

obligatorisk i lärarutbildningen och formuleringarna i läroplanen är otydliga. Därför är det 

viktigt att uppmärksamma dessa frågor och ge ungdomarna chansen till en ordentlig 

genomgång av aktuella fakta om preventivmedel, säger Magnus Silfverstolpe, rektor på 

Blackebergs gymnasium. 

 

Novelltävling   

 

Stor kreativitet i fina bidrag 

En rikstäckande aktivitet i år var en novelltävling som riktade sig till ungdomar mellan 15-25 

år. I Karlstad fick ungdomarna på Nobelgymnasiet skriva bidrag under lektionstid. Temat var 

”Vi skyddade oss inte – vad blev följden?”.  
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Många fina bidrag kom och efter överläggande enades juryn, bestående av representanter 

från RFSU och SFOG samt David Bexelius, moderator på Rival, om att Jönköping-tjejen 

Katja Thor var värdig vinnare med bidraget Idiot. 

 

– Det första jag tänkte var att samtalet kommit fel, och sedan blev jag förvånad, säger Katja, 

som är 19 år och har skrivande som en favoritsyssla och gärna skulle ge ut en bok någon 

gång. Hon blev vinnare till stipendiet om 3 000 kronor.  

 

Att göra en internationell dag är bara bra tycker Katja eftersom det blir lättare för skolorna att 

uppmärksamma preventivmedel om de får en ”dag” – på så vis kan unga bli medvetna om 

alla alternativ för att kunna göra ett val.  

 

– Den sex- och samlevnadsundervisningen jag haft i grundskolan var väl inte den bästa. I 

mellanstadiet hafsades det över och i högstadiet fick vi läsa ett kapitel och skriva ett prov. 

Först i gymnasiet kom ordentliga temadagar med folk som viste vad de pratade om och stora 

gruppdiskussioner om abort, våldtäkt och preventivmetoder - det var i toppklass. Jag 

föredrog när andra än skolans personal kom och diskuterade med oss, dels för att de 

verkade ha lättare att prata om sakerna, dels för att de aldrig var rädda att dra in eleverna i 

diskussioner om ”pinsamheter”. 
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